
 

Sumanus švietimas - įkvėpti mokyti(is) 

 

Nacionalinėje pažangos programoje sumanumas išskiriamas kaip siekiamybė. Be sumanios asmenybės siekiai neįgyvendinami.  

Tik sumanus švietimas gali ugdyti atsakingą kūrėją. Tik išmintingas ir kūrybiškas mokytojas gali įkvėpti, „skatinti žinių kūrimą, 

sklaidą ir naudojimą“. Rezultatas – įkvėpti mokyti(s) (teisingai sukirčiuokite).  

Sąmoningas „Aš“ gyvenimo kelionėje atviras pasauliui, žmonėms ir galimybėms. Jis priima bet kokią patirtį – jos neneigia ir 

neignoruoja, bet priima ir taiko.  Įkvėpime esantis „AŠ“ pasiruošęs veikti nepriklausomai nuo aplinkybių.  

 Sumanumo pamatas – „dvasinė inteligencija“, „lyderystė“, „mokymasis visą gyvenimą“. Tai išreikštas poreikis pranokti save 

kiekvieną dieną. Kas įtakoja „Aš“ pokyčius, brandą? Koks ugdymo kelias veda į įkvėpimą? Kodėl kelionėse, kur pasirinkimų gausa 

daug nusivylimų, patyčių net suicidų? Kaip nepasiduoti nuobodulio energijai, išlaikyti vidinę harmoniją ir būti įkvėpime? Kuriamas 

santykis su mokiniu, projektuojamas per mokytojo asmeninio sutarimo prizmę. Už pykčio slypi visiškas bejėgiškumas. Iš kur pasisemti 

įkvėpimo? Pažinkite „sumanaus švietimo“ kelią, kurio tikslas – įkvėpti? 

Seminare įgytos žinios ir praktika padės atpažinti privalumus ir kliūtis į sumanesnį „Aš“. Atskleista „įkvėpimo“ paradigma, 

žodžio įtaka, išanalizuotas sąmonės brandos pokytis  „jėga“ - „galia“ padės mokytojams kurti efektyvesnius santykius su mokiniais, 

transformuos asmeninę patirtį, keis  požiūrį į „sumanumą“ švietime. 

 Mokymai vykdomi, atsižvelgiant į tikslinės grupės aktualiausius poreikius, situacinę problematiką 

Programos trukmė: 6 val. * 

Psichologė Virginija Servutienė – 

daugelio formalių ir neformalių 

programų, straipsnių autorė, 

andragogė, lektorė, turinti 

dėstymo ir praktinio 

konsultavimo įgūdžių. 

Psichologės darbo tikslinės 

grupės: vaikai, pedagogai, 

atskirties grupių asmenys, 

žmonės, pasimetę gyvenimo 

labirintuose, komandos. Virginija 

konsultuoja individualiai, veda 

mokymus, dalyvauja metodinėje, 

projektinėje veikloje, domisi 

gabiųjų mokinių ugdymu. 

Psichologės laukia darželinukai, 

kviečia sugrįžti bendruomenės. Ji 

įžiebia viltį ir mažam, ir 

suaugusiam, savo klausytojus žavi 

kompetencija, neišsenkančia 

energija, nuoširdžiu kontaktu. 

Virginijos credo - „Kiekvieną 

dieną išmokti daugiau negu 

išmokyti kitus“. 

 

 


